Договор №
г. Ташкент										               .

__________________________ именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора., действующего на основании Устава, с одной стороны,
Акционерное общество «Uzbekistan Airports» (далее - АО «Uzbekistan Airports») именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Председателя Правления Джураевой Р.Ф., действующего на основании Устава с другой стороны,
[bookmark: _GoBack]согласно протокола конкурсной комиссии №_____ от ___.___.2022г. по итогам Отбора размещенного на специальном информационном портале www.exarid.uzex.uz (Лот №__________ от ____________.2022г.), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется поставить и передать в собственность (полное хозяйственное введение) Покупателю досмотровое оборудования для подразделений авиационной безопасности (согласно приложению №1), а Покупатель обязуется принять и оплатить его на условиях настоящего договора.
1.2. 	Общая сумма настоящего договора составляет: _________________________ с учетом 15% НДС.
1.3.	В сумму договора включены: стоимость Товара, тары (внешней упаковки), маркировки, затаривания, погрузки (разгрузки) Товара, расходы на уплату таможенных, иных пошлин, налогов, других обязательных платежей и сборов, а также иные расходы, понесенные Поставщиком в ходе поставки Товара, включая расходы на доставку Товара в место поставки, расходы на монтаж, пуско- наладку, обучение и годовое гарантийное обеспечение.

2. Условия поставки и расчетов
2.1. Покупатель осуществляет предварительную оплату в размере ___% от суммы договора на расчетный счет Продавца в течение 20 (пяти) банковских дней с даты заключения контракта.
2.2. Оплата оставшихся ____% производится частями в течении 5 (пяти) банковских дней с даты поставки каждой партии товара.
2.3. Получателем товара является ООО «Международный аэропорт Ташкент имени Ислама Каримова», расположенный по адресу: г. Ташкент, ул. Кумарик 13.
2.4. Продавец обязуется осуществить поставку товара в течение _______________ с даты поступления предварительной оплаты согласно п.2.1.
2.5. Поставка Товара осуществляется транспортом Продавца до склада Получателя, расположенного по адресу: г. Ташкент, ул. Кумарик 13.
2.6. Монтаж и пуско-наладка оборудования производится Продавцом в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения письменного уведомления Получателя о готовности строительной площадки к монтажным работам. Согласно условий технического задания, Получатель предоставляет место для установки оборудования и обеспечивает подвод требуемого электропитания и заземления.
2.7. В связи с пандемией вирусной инфекции, в случае введения ограничений на передвижение и особого режима работы в странах производства, транзита или назначения, стороны имеют право продлить срок завершения всех работ на соразмерный период.

3. Порядок сдачи-приёмки товара
3.1. Приём-передача товара осуществляется на основании накладной счета-фактуры. Покупатель должен предоставить доверенность на своего представителя для получения товара через электронную систему документооборота.
3.2. С одобрения Покупателя, Продавец может произвести поставку партиями.
3.3. Право собственности на Товар и риски случайной гибели и/или повреждения Товара переходят от Продавца к Покупателю с даты приемки Товара Покупателем и подписания Сторонами акта приема-передачи товара.
3.4. Разрешается приемка Товара, если имеются отличия в маркировке, не влияющие на технические характеристики (например, код региона сбыта, код региона производства и др.)
3.5. В случае снятия с производства утвержденной модели, допускается поставка новой модели с более усовершенствованными техническими характеристиками данного производителя, без изменения цены.

4. Ответственности сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Покупатель и Продавец несут материальную и имущественную ответственность в соответствие с Гражданским кодексом Республики Узбекистан и другими законодательными нормативными Актами Республики Узбекистан.
4.2. В случае просрочки поставки товара Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 0,5% от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки товара, но при этом общая сумма пени не должна превышать 5% стоимости недопоставленных товаров.
4.3. За несвоевременную оплату поставленных товаров Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,4% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы просроченного платежа.

5. Качество и гарантия
5.1 Качество товара должно соответствовать международным стандартам на соответствующее оборудование в стране производителя товара, а также иметь все необходимые сертификаты соответствия в случае обязательной сертификации.
5.2 Продавец гарантирует, что поставляемые товары являются новыми и не бывшими в эксплуатации.
5.3. Гарантийный период на заводские дефекты товара составляет ____ месяцев. В случае выявления заводского дефекта в указанный период, Продавец в течение 45 (сорока пяти) дней за свой счет производит замену деталей либо всего товара.
5.4. Гарантийное обслуживание будет производиться на территории Получателя уполномоченными представителями Продавца.
5.5. Продавец гарантирует время реагирования на каждый гарантийный случай – 1 (один) банковский день и обеспечивает сервисную поддержку в режиме с 9:00 по 18:00 часов в рабочие дни (понедельник-суббота) по номерам __________________________.
5.6. Вышеуказанные гарантии не распространяются на дефекты вызванные:
а) вследствие нарушения условий эксплуатации и хранения;
б) из-за несоблюдения указаний, приведенных в инструкции;
в) из-за включения в сеть с несоответствующим напряжением, либо перегорания в результате перепадов напряжения;
г) при наличии механических повреждений;
д) в случае ремонта, произведенного лицом, не являющимся представителем Продавца.
5.7. Диагностика и ремонт оборудования, проводимые в случае необоснованности претензий к работоспособности техники и отсутствия конструктивных неисправностей, является платной услугой и оплачивается Покупателем.

6. Форс – мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств не преодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами (форс-мажор). При этом ни одна сторон не вправе требовать возмещение возможных убытков, кроме обязательств по возврату выделенного кредита.
6.2. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы и иные явления природы, эпидемия, пандемия, война или военные действия, гражданские волнения, теракты, эмбарго на экспорт и другие.
6.3. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствие.
6.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана в течение 3 (трех) банковских дней известить о наступлении и прекращении указанных обязательств.
6.5. Надлежащим доказательством наличия выше указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить свидетельства соответствующих компетентных органов.

7. Порядок рассмотрения хозяйственных споров
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из условий настоящего договора по возможности решаются между сторонами путем переговоров.
7.2. В случаях отсутствия обоюдного согласия и наличия противоречий по условиям выполнения договора, споры рассматриваются в соответствие с экономический–процессуальным Кодексом Республики Узбекистан в Ташкентском межрайонном экономическом суде.

8. Срок действия договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами принятых обязательств.
8.2. Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон, или одной из них – в судебном порядке, в случае нарушения условий Договора другой стороной.

9. Прочие условия договора
9.1. На любом этапе настоящего договора сторонами, по обоюдному соглашению могут быть внесены изменения и дополнения.
9.2. Все изменения и дополнения оформляются дополнительным соглашением к Договору.
9.3. С даты подписания настоящего Договора все предыдущие переписки, соглашения и обсуждения между сторонами утрачивают юридическую силу и считаются аннулированными.
9.4. Иные условия, не предусмотренные настоящим договором, регулируются Гражданским кодексом Республики Узбекистан и Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».
9.5. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному для каждой стороны и имеет одинаковую юридическую силу.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон:

Продавец:                                                                                      Покупатель:

	АО «Uzbekistan Airports»

м.п. 							       м.п.

Приложение №1
к договору №______ от ___.___.2021 года

Спецификация поставляемого оборудования

	№ п/п
	Наименование, техническое описание
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	НДС
	Сумма с НДС

	Ставка
	Сумма

	1.

* детальное описание технических характеристик и комплектация товаров приведены в закупочной документации Продавца. Продавец гарантирует соответствие параметров и комплектации поставляемого товара конкурсной документации.

Продавец							   Покупатель

          _______________________					______________________

м.п.  								     м.п.